РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О проекте закона Ставропольского края № 295-7
"О бюджете Ставропольского края на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов"

1. Принять к рассмотрению проект закона Ставропольского края № 295-7
"О бюджете Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 го
дов", внесенный Губернатором Ставропольского края Владимировым В.В. и Пра
вительством Ставропольского края, и направить данный проект закона депута
там Думы Ставропольского края, в комитеты Думы Ставропольского края, Гу
бернатору Ставропольского края, в Правительство Ставропольского края, пред
ставительные органы муниципальных образований Ставропольского края, депу
татам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,
избранным от Ставропольского края, сенаторам Российской Федерации от Став
ропольского края, в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Ставро
польского края" для представления отзывов, замечаний и предложений до 15 нояб
ря 2023 года, для проведения юридической экспертизы в правовое управление
аппарата Думы Ставропольского края, а также прокурору Ставропольского края,
в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Став
ропольскому краю, на заключение в Контрольно-счетную палату Ставрополь
ского края.

2. Назначить ответственным за подготовку проекта закона к рассмотрению
на заседании Думы Ставропольского края комитет Думы Ставропольского края
по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике.

3. Провести публичные слушания по проекту закона Ставропольского края
№ 295-7 "О бюджете Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и
2026 годов" в форме очного собрания с использованием технических средств ин
формационных систем, в том числе видео-конференц-связи, 8 ноября 2023 года в
11 часов в зале заседаний Ученого совета федерального государственного бюд
жетного образовательного учреждения высшего образования "Ставропольский
государственный аграрный университет" по адресу: г. Ставрополь, пер. Зоотех
нический, 12, в администрациях муниципальных округов, городских округов Став
ропольского края.

4. Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприя
тий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту закона Став
ропольского края № 295-7 "О бюджете Ставропольского края на 2024 год и пла
новый период 2025 и 2026 годов".

2

5. Утвердить прилагаемый примерный график рассмотрения проекта закона
Ставропольского края № 295-7 "О бюджете Ставропольского края на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов" в Думе Ставропольского края.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на пер
вого заместителя председателя Думы Ставропольского края Судавцова Д.Н. и
руководителя аппарата Думы Ставропольского края Козлова Д.В.

Приложение: проект закона Ставропольского края № 295-7 "О бюджете Став
ропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 го
дов" и приложенные к нему материалы, всего на 1 006 л.

. Великдань

г. Ставрополь
19 октября 2023 года
№ 182-р

УТВЕРЖДЕН

рпоряжением председателя
ы Ставропольского края

19 октября 2023 года № 182-р

ПЛАН
организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению
публичных слушаний по проекту закона Ставропольского края № 295-7

"О бюджете Ставропольского края на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов”

Дата проведения: 8 ноября 2023 года
Время проведения: 11 часов
Место проведения: зал заседаний Ученого

совета ФГБОУВО
"Ставропольский госу
дарственный аграрный
университет", г. Став
рополь, пер. Зоотехни
ческий, 12

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
за исполнение

1 2 3 4
Подготовка и размещение ин до 21 октября Бугрин Р.П.
формационного сообщения о про
ведении публичных слушаний по
проекту закона Ставропольского
края № 295-7 "О бюджете Став
ропольского края на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 го
дов" на официальном сайте Ду
мы Ставропольского края в ин

2023 года Крюков А.Е.

формационно-телекоммуникаци
онной сети "Интернет" (далее -
сайт Думы)

• .  * , .

Составление предварительного до 25 октября Бугрин Р.П.
списка приглашенных на пуб
личные слушания

2023 года Амилаханов А. А.

2

3. Подготовка писем с приглашени
ем на публичные слушания Гу
бернатору Ставропольского края,
депутатам Думы Ставропольско
го края, иным приглашенным со
гласно списку

до 30 октября
2023 года

Бугрин Р.П.
Карлова И.В.

4. Отправка писем с приглашением
на публичные слушания

до 2 ноября Амилаханов А.А.
2023 года Павлова О.В.

5. Предварительная регистрация
участников публичных слушаний

до 2 ноября
2023 года

Крюков А.Е.
Марфенко В.Е.

6. Уточнение участия депутатов до 7 ноября Амилаханов А.А.
Думы Ставропольского края и 2023 года Бутрин Р.П.
приглашенных в публичных
слушаниях

7. Определение площадки для сто- до 7 ноября Козлов Д.В.
янки служебного автотранспорта 2023 года
Думы Ставропольского края (ме
сто расположения, количество
парковочных мест)

8. Согласование с Управлением до 7 ноября Козлов Д.В.
МВД РФ по городу Ставрополю 2023 года
вопроса о проведении предвари
тельной проверки зала и дежур
стве сотрудников МВД, в том
числе ГИБДД, в день проведения
публичных слушаний

9. Подготовка порядка ведения
публичных слушаний для пред
седателя комитета Думы Ставро
польского края по бюджету, на
логам и финансово-кредитной
политике

до 7 ноября Бугрин Р.П.
2023 года Марьясов А.В.

Карлова И.В.

10. Приглашение представителей
средств массовой информации

до 7 ноября Марьясов А.В.
2023 года

3

11. Изготовление информационных
материалов для депутатов Думы
Ставропольского края и участни
ков публичных слушаний

до 7 ноября Бугрин Р.П.
2023 года Карлова И.В.

Вартанян С.О.

12. Подготовка схемы рассадки
участников публичных слушаний

13. Транспортное обслуживание ра
ботников аппарата Думы Став
ропольского края

14. Встреча и размещение участни
ков публичных слушаний

15. Регистрация депутатов Думы
Ставропольского края и участни
ков публичных слушаний, фор
мирование соответствующего
списка присутствующих
(по отдельным спискам)

16. Встреча, регистрация и размеще
ние представителей средств мас
совой информации

17. Организация работы системы
видео-конференц-связи в зале за
седаний Ученого совета
ФГБОУВО "Ставропольский
государственный аграрный уни
верситет", администрациях му
ниципальных округов, городских
округов

до 7 ноября
2023 года

Амилаханов А.А.
Бугрин Р.П.

8 ноября
2023 года

Трегубов А.Н.

8 ноября
2023 года

Амилаханов А.А.

8 ноября
2023 года

Амилаханов А.А.
Бугрин Р.П.

8 ноября
2023 года

Марьясов А.В.

8 ноября
2023 года

Крюков А.Е.

18. Обеспечение работы электрон
ных систем в зале

8 ноября Крюков А.Е.
2023 года

19. Обеспечение прямой видеотранс- 8 ноября Крюков А.Е.
ляции публичных слушаний на 2023 года
сайте Думы

20. Стенографирование публичных
слушаний

8 ноября Крюков А.Е.
2023 года Алюшина И.В.

4

1 2 3 4
21. Дежурство в зале 8 ноября

2023 года
Амилаханов А. А.
Бугрин Р.П.

22. Обеспечение водой (газирован
ной, негазированной), канцеляр
скими принадлежностями для
президиума публичных слуша
ний, установка кулера

8 ноября
2023 года

Козлов д:в.
Вартанян С.О.

23. Организация буфетного обслу
живания участников публичных
слушаний

8 ноября
2023 года

Козлов Д.В.
Вартанян С.О.

24. Подготовка и размещение итого
вого документа (протокола) пуб
личных слушаний на сайте Думы

до 16 ноября
2023 года

Бугрин Р.П.
Бунина Л.Н.
Крюков А.Е.
АлюшинаИ.В.
Карлова И.В.

25. Обобщение вопросов, замечаний
и предложений, поступивших от
участников публичных слуша
ний, и направление их на заклю
чение Губернатору Ставрополь
ского края

до 16 ноября
2023 года

Бугрин Р.П.
Бунина Л.Н.
Карлова И.В.

26. Подготовка и размещение инфор
мации о результатах рассмотре-

до 8 декабря
2023 года

Бугрин Р.П.
Крюков А.Е.

ния вопросов, замечаний и пред
ложений, поступивших от участ
ников публичных слушаний, на
сайте Думы

^У Т В Е Р Ж Д Е Н

оряжением председателя
ы Ставропольского края
19 октября 2023 года № 182-р

ПРИМЕРНЫЙ ГРАФИК
рассмотрения проекта закона Ставропольского края № 295-7

мО бюджете Ставропольского края на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов"

в Думе Ставропольского края

№
п/п

Наименование мероприятия Дата проведения
мероприятия

1 2 3
1. Размещение проекта закона Ставропольского

края № 295-7 "О бюджете Ставропольского края
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов"
(далее -  проект закона) и информационного сооб
щения о проведении публичных слушаний по про
екту закона на официальном сайте Думы Ставро
польского края в информационно-телекоммуника
ционной сети "Интернет" (далее -  сайт Думы)

до 21 октября
2023 года

2. Предварительная регистрация участников публич
ных слушаний по проекту закона

до 2 ноября
2023 года

3. Проведение публичных слушаний по проекту за
кона в форме очного собрания

8 ноября
2023 года

4. Представление заключений, замечаний, предложе
ний по проекту закона и отзывов на проект закона

до 15 ноября
2023 года

5. Размещение итогового документа (протокола)
публичных слушаний на сайте Думы

до 16 ноября
2023 года

6. Обобщение вопросов, замечаний и предложений,
поступивших в ходе проведения публичных слу
шаний по проекту закона, направление их на за
ключение Губернатору Ставропольского края

до 16 ноября
2023 года

7. Рассмотрение проекта закона в комитетах Думы
Ставропольского края

до 22 ноября
2023 года

2

1 _______________________________2____________________________

8. Рассмотрение проекта закона на заседании коми
тета Думы'Ставропольского края по бюджету, на
логам и финансово-кредитной политике

3
22 ноября
2023 года

9. Проведение заседаний согласительной комиссии 22 -  29 ноября
для разрешения разногласий, возникающих при 2023 года
рассмотрении проекта закона

10. Рассмотрение проекта закона на заседании Думы
Ставропольского края

30 ноября
2023 года

11. Подготовка окончательной редакции текста Закона до 5 декабря
Ставропольского края "О бюджете Ставропольско- 2023 года
го края на 2024 год и плановый период 2025 и
2026 годов" редакционной комиссией

12. Размещение информации о результатах рассмот- до 8 декабря
рения вопросов, замечаний и предложений по про- 2023 года
екту закона, поступивших в ходе проведения пуб
личных слушаний, на сайте Думы